РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об администра-

тивных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ, Законом Мурманской

области от 06.06.2003 № 401-01-ЗМО «Об административных правонару-

шениях», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО

г.Североморск Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 15.09.2025 № 1438 «Об утверждении Перечня должностных лиц адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях» (далее – постановление) следующие

изменения:

- приложение к постановлению изложить в редакции согласно прило-

жению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 15.12.2025

№ 1910 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 15.09.2025 № 1438 «Об утверждении Перечня должностных

лиц администрации ЗАТО г.Североморск, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях» - признать утратившим

силу.

          от 06.02.2026 г.                                                                     № 118

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск

от 15.09.2025 № 1438 «Об утверждении

Перечня должностных лиц

администрации ЗАТО г.Североморск,

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях»

2

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

4. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Разместить постановление в газете «Североморские вести».

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков

Верно:
Заведующий сектором
организационных вопросов                                                    Т.Н. Менухова
10/юв

Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 06.02.2026 № 118

«Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 15.09.2025 № 1438

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации ЗАТО г.Североморск,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных Законом Мурманской области

от 06.06.2003 № 401-01-ЗМО «Об административных правонарушениях»

(далее – Закон)

1. Чернавцев Станислав Юрьевич - помощник Главы ЗАТО г.Североморск -

об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2, 2.2, 2.3, 3, 4,

9.9, 12.2, 12.7 Закона.

2. Канапля Эдуард Анатольевич - начальник отдела муниципального контроля

Комитета по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск -

муниципальный инспектор - об административных правонарушениях, предусмотренных

статьями 2, 2.2, 2.3, 3, 4, 6, 7, 9.3, 9.4, 9.9, 11.1, 12.2, 12.5 (в части административных

правонарушений, совершенных должностными лицами органов местного самоуправ-

ления ЗАТО г.Североморск при предоставлении муниципальных услуг, работниками

многофункционального центра предоставления муниципальных услуг или работниками

муниципальных учреждений ЗАТО г.Североморск, осуществляющих деятельность по

предоставлению муниципальных услуг), 12.6 (в части неисполнения или нарушения

решения антитеррористической комиссии муниципального образования ЗАТО г.Севе-

роморск), 12.7 Закона.

3. Суворова Наталья Анатольевна - консультант - муниципальный инспектор

отдела муниципального контроля Комитета по развитию городского хозяйства

администрации ЗАТО г.Североморск - об административных правонарушениях,

предусмотренных статьями 2, 2.2, 2.3, 3, 4, 9.9, 12.2 Закона.

4. Константинова Любовь Николаевна - ведущий специалист - муниципальный

инспектор отдела муниципального контроля Комитета по развитию городского хозяйства

администрации ЗАТО г.Североморск - об административных правонарушениях,

предусмотренных статьями 2, 2.2, 2.3, 3, 4, 9.9, 12.2 Закона.

5. Деревневская Анна Андреевна - ведущий специалист - муниципальный

инспектор отдела муниципального контроля Комитета по развитию городского хозяйства

администрации ЗАТО г.Североморск - об административных правонарушениях,

предусмотренных статьями 2, 2.2, 2.3, 3, 4, 9.9, 12.2 Закона.

6. Старостина Анастасия Игоревна - ведущий специалист – муниципальный

инспектор отдела муниципального контроля Комитета по развитию городского хозяйства

администрации ЗАТО г.Североморск - об административных правонарушениях,

предусмотренных статьями 2, 2.2, 2.3, 3, 4, 6, 7, 9.3, 9.4, 9.9, 11.1, 12.2, 12.5 (в части

административных правонарушений, совершенных должностными лицами органов

местного самоуправления ЗАТО г.Североморск при предоставлении муниципальных

услуг, работниками многофункционального центра предоставления муниципальных услуг

или работниками муниципальных учреждений ЗАТО г.Североморск, осуществляющих

деятельность по предоставлению муниципальных услуг), 12.6 (в части неисполнения

или нарушения решения антитеррористической комиссии муниципального образования

ЗАТО г.Североморск), 12.7 Закона.

consultantplus://offline/ref=1921E0B21D983C0FAFAFD3A1FA425218BC08AE5698430A932BED0F49DB73A663sBh2K

2

7. Шмигельская Анна Викторовна - ведущий специалист - муниципальный

инспектор отдела муниципального контроля Комитета по развитию городского хозяйства

администрации ЗАТО г.Североморск - об административных правонарушениях,

предусмотренных статьями 2, 2.2, 2.3, 3, 4, 9.9, 12.2 Закона.

8. Тихонова Евгения Николаевна – ведущий специалист Комитета по развитию

городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск – об административных

правонарушениях, предусмотренных статьями 2, 2.2 Закона.

9. Макаров Денис Александрович - начальник отдела земельных ресурсов

Комитета имущественных отношений администрации ЗАТО г.Североморск - об адми-

нистративных правонарушениях, предусмотренных статьей 11.1 Закона.

10. Каменский Дмитрий Сергеевич - начальник отдела по безопасности населения

администрации ЗАТО г.Североморск - об административных правонарушениях,

предусмотренных статьями 2.2, 9.4 и 12.6 (в части неисполнения или нарушения

решения антитеррористической комиссии муниципального образования ЗАТО г.Севе-

роморск) Закона.

11. Дручок Олег Михайлович – консультант отдела по безопасности населения

администрации ЗАТО г.Североморск - об административных правонарушениях,

предусмотренных статьями 2.2, 9.4 Закона.

12. Бальон Виктор Дмитриевич – ведущий специалист отдела по безопасности

населения администрации ЗАТО г.Североморск - об административных правонарушениях,

предусмотренных статьями 2.2, 9.4 Закона.

13. Микляева Наталья Анатольевна - начальник отдела экономического развития

администрации ЗАТО г.Североморск - об административных правонарушениях,

предусмотренных статьями 2, 13, 14 Закона.

14. Бобрышева Екатерина Анатольевна - консультант отдела экономического

развития администрации ЗАТО г.Североморск - об административных правонарушениях,

предусмотренных статьями 2, 13, 14 Закона.

15. Мартьянов Роман Дмитриевич - ведущий специалист отдела экономического

развития администрации ЗАТО г.Североморск - об административных правонарушениях,

предусмотренных статьями 2, 13, 14 Закона.

16. Палий Инна Борисовна - главный специалист сектора опеки и попечи-

тельства в отношении несовершеннолетних Управления образования администрации

ЗАТО г.Североморск - об административных правонарушениях, предусмотренных

статьей 1.1 Закона.

17. Мусатова Леся Александровна - главный специалист сектора опеки и попе-

чительства в отношении несовершеннолетних Управления образования администрации

ЗАТО г.Североморск - об административных правонарушениях, предусмотренных

статьей 1.1 Закона.

18. Шиян Марина Александровна - начальник отдела архитектуры и градостроительства

администрации ЗАТО г.Североморск – об административных правонарушениях,

предусмотренных статьями 2, 3, 11.1 Закона.

19. Дударева Ангелина Юрьевна – главный специалист отдела архитектуры

и градостроительства администрации ЗАТО г.Североморск – об административных

правонарушениях, предусмотренных статьями 2, 3, 11.1 Закона.».

___________________